Комитет по образованию

Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 15»

П Р И К А З

от 02.09.2022 г.  № 181

            О назначении руководителя школьного спортивного клуба (ШСК)

           В целях развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся

систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.        Продолжить работу школьного спортивного клуба (далее ШСК) на базе школы в

качестве структурного подразделения с 01.09.2022г

2.        Назначить руководителем школьного спортивного клуба (ШСК) Франц М.В.,

учителя физической культуры;

3.Мирной С.В. заместителю директора школы по воспитательной работе:

3.1.     Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем ШСК Франц

М.В.., учителем физической культуры;

3.2.     Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба;

3.3.     Оформить информационный стенд «Школьный спортивный клуб»;

3.4.     Организовать деятельность школьного спортивного клуба в соответствии с

Положением и обеспечивать выполнение плана мероприятий;

4.        Руководителю ШСК «Факел» Франц М.В.:

4.1.     Провести выборы в Совет школьного спортивного клуба в соответствии с

Положением о Совете школьного спортивного клуба;

4.2.     Утвердить:

4.2.1.  Списочный состав ШСК;

4.2.1. План спортивно -массовых, физкультурно -спортивных и социально -значимых

мероприятий на учебный год;

4.2.2. Расписание работы спортивных секций ШСК;

4.2.3. Календарный план работы спортивно -массовых мероприятий

4.3. Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о школьном

спортивном клубе;

5. Удычак Т.В., заместителю директора по информатизации и методической работе

(ИМР) - разместить на сайте школы документы о деятельности школьного

спортивного клуба (ШСК) на 2022-2023гг:

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе  Мирную С.В.

                   Директор МБОУ «СШ № 15»        ___________           Биштова З.Н.

С приказом ознакомлены:

Мирная С.В.        ___________       Франц М.В. ___________    Удычак Т._________